

DANSK TENNIS FORBUND

Årsregnskab for 2019

--- o o O o o ---

Til bestyrelsens behandling

Indholdsfortegnelse

	Side
Oplysninger om forbundet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-6
Revisionspåtegning – interne revisorer	7
Ledelsens regnskabsberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Noter	13-18

Oplysninger om forbundet

Forbund	Dansk Tennis Forbund Idrættens Hus Brøndby Stadion 20 2605 Brøndby Telefon 43 26 26 60 Telefax 43 26 26 70 Hjemmeside www.tennis.dk CVR-nr. 18 94 78 11 Regnskabsår 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Henrik Thorsøe Pedersen (formand) Thomas Kønigsfeldt (næstformand) Janne Theilgaard (kasserer) Dorte Klüwer Henrik Maris Joakim Thörring Kai Holm Peder Helmuth Hansen Simon Dahl Verner
Direktion	Emil Bødker
Revision	Ernst & Young Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Bank	Nykredit Kalvebod Brygge 47 1560 København V
Moms	Dansk Tennis Forbund er som forening som hovedregel momsfri taget

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Dansk Tennis Forbund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019. Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 14. marts 2020

Direktøren

Emil Bødker

Bestyrelsen:

Henrik Thorsøe Pedersen
(Formand)

Thomas Kønigsfeldt
(Næstformand)

Janne Theilgaard
(Kasserer)

Henrik Maris

Joakim Thörring

Kai Holm

Peder Helmuth Hansen

Simon Dahl Verner

Dorte Klüwer

Som vedtaget på generalforsamlingen, den 14. marts 2019

Dirigent

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Generalforsamlingen

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Tennis Forbund for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget de af bestyrelsen godkendte resultatbudgetter. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 14. marts 2020
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Thomas Bruun Kofoed
Statsaut. Revisor
mne28677

Til bestyrelsens behandling

Revisionspåtegning – interne revisorer

Som generalforsamlingsvalgte interne revisorer har vi revideret Dansk Tennis Forbunds årsregnskab for året 2019, og revisionen har omfattet de revisionshandlinger, som vi anser for nødvendige og som tillige følger de beslutninger, der tages af generalforsamlingen.

Vi har fået forelagt det af den eksterne revision udarbejdede revisionsprotokollat, som er fremsendt til bestyrelsen.

Brøndby, den 14. marts 2020

Kristian Danstrup

Steffen Wanscher

Til bestyrelsens behandling

Ledelsens beretning

Dansk Tennis Forbunds samlede indtægter var i 2019 10.775 t.kr. og de samlede udgifter var 9.625 t.kr. Det betyder et samlet overskud i 2019 på 1.149 t.kr. Overskuddet er sammensat af såvel flere indtægter som færre udgifter.

Det økonomiske resultat anses for tilfredsstillende.

Indtægter

De samlede indtægter for Dansk Tennis forbund udgør 10.775 t.kr mod et budget på 10.287t.kr. En merindtægt på 488 t.kr. Merindtægten skyldes primært øvrige indtægter bl.a. som følge af indtægten fra Roland Garros til udvikling af grus-tennis og næste generations talenter. Indtægten på Kirbi Midler er 159 t.kr. større end budgettet som følge af en overflytning af midler fra 2018 til 2019.

Udgifter

De samlede udgifter er i 2019 9.625 t.kr. mod et budget på 10.287 t.kr. og udviser således et mindre forbrug på 662 t.kr.

Generelt har der været besparelser på alle områder med undtagelse af Elite- og talentområder Sekretariatsudgifter og Diverse omkostninger.

Årsagen til den generelle besparelse skyldes blandt andet perioder med ubesatte stillinger og et samlet lavere aktivitetsniveau end forventet for 2019.

På Elite- og talentområdet har der rent faktisk været en besparelse på 211 t.kr. men som følge af en manglende budgettering af DIF/Kirkby projektet har der været et samlet merforbrug.

De større udgifter til Sekretariatsudgifterne er en fortsættelse af implementeringen af turneringssoftware fra 2018.

Der er ingen bemærkninger til 2020.

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 og efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Indtægter som følge af brugerbetaling indregnes dog som nettotal på udgiftssiden. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Der foretages periodisering af indtægter og omkostninger.

Balancen

Beholdninger

Beholdninger måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Hensættelser

Der hensættes årligt til DTF's jubilæumsfond.

Gæld

Gæld, som omfatter gæld til leverandører mv., måles til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2019

Note	Regnskab 2019	Budget 2019 i t.kr.	Budget 2020 i t.kr.	Regnskab 2018 i t.kr.
INDTÆGTER:				
	2.819.274	2.700	2.820	2.725
	248.497	248	248	225
	4.978.000	4.978	4.844	4.733
	0	0	0	1.680
	558.813	400	520	185
	298.885	430	460	433
	105.500	140	550	527
1 Øvrige indtægter	1.765.556	1.391	1.148	1.353
INDTÆGTER I ALT	10.774.524	10.287	10.590	11.860
UDGIFTER:				
2 Elite- og talentområdet	2.341.963	2.014	2.400	2.016
3 Turneringsområdet	881.918	982	1.592	1.372
4 Klubudviklingsområdet	380.458	1.065	979	1.401
5 Projekt "Bevæg dig for livet"	1.035.000	1.035	1.035	2.505
6 Uddannelsesområdet	521.925	724	615	531
7 Kommunikationsområdet	1.075.256	1.138	1.180	1.213
8 Sekretariatsomkostninger	993.659	877	1.125	892
Personaleomkostninger	1.338.330	1.359	945	1.532
Danmarks Idræts-Forbund, kollektive fors.	248.497	248	248	225
9 Diverse omkostninger	127.244	90	90	94
10 Ledelse	399.645	460	585	431
10 Generalforsamlingen	61.561	60	60	44
Internationale organisationer	219.745	225	225	200
Danske Tennis Veteraner	0	10	10	20
UDGIFTER I ALT	9.625.200	10.287	11.088	12.477
ÅRETS RESULTAT	1.149.325	0	-499	-616

Årets resultat foreslås disponeret således:

Hensat til individuel spillerstøtte	200.000
Overførsel til fri egenkapital	949.325
	1.149.325

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

Note

	2019	2018 i t.kr.
<u>AKTIVER:</u>		
<u>Omsætningsaktiver</u>		
<u>Beholdninger</u>		
Beholdning nåle m.m.	0	22
Beholdning håndbøger og hæfter	0	4
Depositum frankeringsmaskine	1.418	1
<u>Beholdninger i alt</u>	1.418	27
<u>Likvider og tilgodehavender</u>		
Kasse-, bank- og valutabeholdning	5.563.406	4.012
Projekter	292.152	1
Periodeafgrænsningsposter	69.680	180
Debitorer	367.703	401
<u>Likvider og tilgodehavender i alt</u>	6.292.941	4.594
<u>Omsætningsaktiver i alt</u>	6.294.359	4.621
AKTIVER I ALT	6.294.359	4.621

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

Note	2019	2018 i t.kr.
PASSIVER:		
11 <u>Egenkapital</u>		
Fri egenkapital	3.841.297	2.892
Bunden egenkapital	200.000	0
<u>Egenkapital i alt</u>	4.041.297	2.892
 <u>Hensættelser</u>		
 <u>Legater og gaver bestyrelsen i DTF</u>		
DTF's Jubilæumsfond 100 år	294.774	330
<u>Legater og gaver bestyr. i DTF i alt</u>	294.774	330
 <u>Langfristet gæld</u>		
Indefrosset feriepengeforpligtelse	214.768	0
<u>Langfristet gæld i alt</u>	214.768	0
 <u>Kortfristet gæld</u>		
Forudbetalte tilskud	9.120	214
Skyldige omkostninger	137.438	421
Hensat feriepengeforpligtelse	469.291	630
Skyldig moms	41.240	52
Forudmodtaget indtægter	468.918	0
Mellemregning Danmark Idrætsforbund	617.513	0
Skyldig A-skat, ATP mm.	0	83
<u>Kortfristet gæld i alt</u>	1.743.520	1.399
 PASSIVER I ALT	 6.294.359	 4.621

SPECIFIKATION TIL ÅRSREGNSKABET

Note	Regnskab 2019	Budget 2019 i t.kr.	Budget 2020 i t.kr.	Regnskab 2018 i t.kr.
INDTÆGTER:				
1 Øvrige indtægter				
Ranglistelicens	661.600	895	820	909
Terminsafgift	161.260	205	200	178
Anlægsabonnementer	117.081	100	120	75
Bøger og hæfter m.m.	0	1	0	0
Renteindtægter/-udgifter	-16.035	0	0	-14
Tilskud fra DGI - "Bevæg dig for Livet"	0	0	0	75
ITF spillertilskud	0	150	0	112
SLTU bidrag	35.000	35	0	0
Teknisk udvalg	0	0	0	1
Øvrige indtægter	806.650	5	8	18
Øvrige indtægter i alt	1.765.556	1.391	1.148	1.353

SPECIFIKATION TIL ÅRSREGNSKABET FORTSAT

Note	Regnskab 2019	Budget 2019 i t.kr.	Budget 2020 i t.kr.	Regnskab 2018 i t.kr.
UDGIFTER:				
2 Elite- og talentområdet				
Talentudvikling, rejsetilskud m.v.	286.352	500	500	232
Individuel støtte	274.126	275	0	241
Davis Cup	-96.837	-206	-80	93
Federation Cup	146.049	150	0	171
U 12	132.196	45	100	45
U 14	12.492	70	160	65
U 16	20.119	70	100	71
U 18	1.495	0	0	1
Coaching	93.532	120	0	132
Elitecentret inkl. trænerløn og -omkostn.	933.626	920	1.070	951
DIF / Kirkbi projekt	538.813	0	520	0
Øvrige omkostninger	0	0	30	0
Internationalt Seminar	0	70	0	13
Elite- og talentområdet i alt	2.341.963	2.014	2.400	2.016
3 Turneringsområdet				
DM - UDE	-108.320	-20	70	-103
DM - INDE	64.649	70	78	71
UM - UDE	5.188	0	-60	0
UM - INDE	-28.267	-15	5	-24
Holdturnering for Juniorer	2.244	15	15	2
Holdturnering for Seniorer	-392.582	-330	-445	-400
Davis Cup	108.677	120	370	665
Udvikling Tennis 10	0	10	0	1
Officials	13.265	10	10	17
Individuel turnering	4.575	60	0	-7
EDB-udgifter inkl. Holdturneringsprogram	14.818	20	20	33
Øvrige omkostninger	0	0	125	0
Løn mv., konsulent og turneringschef	1.197.671	1.042	1.404	1.118
Turneringsområdet i alt	881.918	982	1.592	1.373

SPECIFIKATION TIL ÅRSREGNSKABET FORTSAT

Note	Regnskab 2019	Budget 2019 i t.kr.	Budget 2020 i t.kr.	Regnskab 2018 i t.kr.
4 Klubudviklingsområdet				
Løn mv., klubudviklingskonsulenter	1.156.835	1.285	1.283	1.629
DTF årsværk projekt "Bevæg dig for livet"	-750.000	-750	-750	-750
Tennis skoler/camps	-25.048	20	0	31
Skoletennis	0	0	0	-39
Nationalt tennis seminar	0	0	60	57
Klubkonsulenter	12.075	90	70	113
Voksenintroduktion	-97.844	-50	-50	-65
Trænerhus	-48.554	170	120	224
DTF Cup	8.255	35	35	14
Aktivitets- og udviklingspulje	24.140	80	55	3
Kvinder i tennis - events	6.593	50	36	3
DTF motionist - events	6.000	25	20	21
Padel	88.004	110	100	158
Klubudviklingsområdet i alt	380.458	1.065	979	1.400
5 Projekt "Bevæg dig for livet"				
Tilskud fra DIF/DTF	0	0		-1.680
Tilskud fra DGI jf. note 1	0	0		-75
Sum tilskud	0	0		-1.755
Projektleder incl. Kontorhold	0	0		1.671
DTF årsværk	750.000	750	750	750
DTF tilskud til DGI	285.000	285	285	0
Overført bevilling til DIF	0	0		84
Sum omkostninger	1.035.000	1.035	1.035	2.505
DTF egenfinansiering	1.035.000	1.035	1.035	750
6 Uddannelsesområdet				
Tenniscoach kursus	32.091	20	10	-64
DIF diplomtræneruddannelse	0	-20	0	0
Grundlæggende træneruddannelse	-244.840	-175	-200	-168
Andre kurser	-4.591	20	-18	0
Focus kurser	1.873	20	13	-11
Uddannelse af kursusinstruktører/underv.	7.278	20	30	25
Tennis10	25.294	40	5	61
Skandinavisk trænerseminar	0	40	0	0
Revision materiale E-learning	12.617	40	65	0
Løn mv., uddannelseskonsulent	692.203	719	710	687
Uddannelsesområdet i alt	521.925	724	615	530

SPECIFIKATION TIL ÅRSREGNSKABET FORTSAT

Note	Regnskab 2019	Budget 2019 i t.kr.	Budget 2020 i t.kr.	Regnskab 2018 i t.kr.
7 Kommunikationsområdet				
Løn mv., journalist og koordinator	480.990	493	675	487
Foto	0	5	0	0
Digital strategi	339.113	340	205	288
TV/livestreaming	75.875	75	85	76
Markedsføring	0	40	30	127
Drift tennis.dk	3.875	5	5	0
Sponsoromkostninger	76.540	95	105	139
Sociale medier	7.181	30	25	28
Nyhedsbreve	89.527	50	50	67
Diverse	2.155	5	0	0
Kommunikationsområdet i alt	1.075.256	1.138	1.180	1.212
8 Sekretariatsomkostninger				
Møder	22.699	35		35
Porto	18.938	10		21
Telefon og fax	28.548	25		25
Kontorartikler	21.899	35		36
Fotokopi	0	5		0
Bøger og tidsskrifter	5.801	5		5
Rejser og transport	44.598	20		1
Husleje	365.200	350		343
Reparation og vedligeholdelse	0	20		14
Nyanskaffelser	848	100		60
Af- og nedskrivninger EDB-udstyr	0	0		7
Forsikringer	18.097	20		17
EDB-udgifter	404.713	232		297
Div. omkostninger	62.317	20		30
Sekretariatsomkostninger i alt	993.659	877	1.125	891
Personaleomkostninger	1.338.330	1.359	945	1.470
	2.331.989	2.236	2.070	2.361

SPECIFIKATION TIL ÅRSREGNSKABET FORTSAT

Note	Regnskab 2019	Budget 2019 i t.kr.	Budget 2020 i t.kr.	Regnskab 2018 i t.kr.
9 Diverse omkostninger				
Advokat-/revisionsalær	0	10		20
Gaver, blomster o.lign.	41.876	10		10
Tab på debitorer	19.112	0		4
Diverse (gebyrer, kursreguleringer mv.)	66.256	50		40
Jubilæumsfond (hensat)	0	20		20
Diverse omkostninger i alt	127.244	90	90	94
10 Ledelse				
Møder og faglige samarbejdsfora	209.642	262	260	351
Andre mødeaktiviteter i organisationen	4.826	30	25	5
Internationalt arbejde	185.177	168	300	75
Ledelse i alt	399.645	460	585	431
Generalforsamling	61.561	60	60	44
	461.206	520	645	475

SPECIFIKATION TIL ÅRSREGNSKABET FORTSAT

11 Egenkapital

Fri egenkapital	Primo	Årets tilgang	Årets afgang	I alt
Fri egenkapital	2.891.972	949.325		3.841.297
Fri egenkapital i alt	2.891.972	949.325	0	3.841.297
Bunden egenkapital	Primo	Årets tilgang	Årets afgang	I alt
Hensat til individuel spillerstøtte		200.000		200.000
Bunden egenkapital i alt	0	200.000	0	200.000
Egenkapital i alt	2.891.972	1.149.325	0	4.041.297

Eventualforpligtelser:

Kautionsforpligtelser for DIF-lån til 4 klubber, i alt kr. 212.500,00

DTF har jf. samarbejdsaftale med Play Maker Sports Aps forpligtet sig til at anvende udlægninng af baneunderlag i alt 7 gange. De tre første udlægninger koster kr. 112.500. Herefter koster en baneudlægning kr. 100.000 såfremt at udlægningen sker efter primo 2020. Det antages at brugen af banen vil være én gang om året.

Udgiftsført i 2017	112.500,00
Udgiftsført i 2018	225.000,00
Udgiftsført i 2019	100.000,00
I alt	437.500,00

Baneleje i alt jf. kontrakt		
3	112.500,00	337.500,00
4	100.000,00	400.000,00
7		737.500,00

Eventualforpligtelse	300.000,00
-----------------------------	-------------------